[image: image1.jpg]

администрация

Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	 20
	»
	     07
	2018 г.  № 351

О внесении изменений
 в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района

от 31.01.2018 № 35
«Об утверждении Плана противодействия коррупции

в  Мышкинском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 12.09.2012 № 888-п «Об осуществлении антикоррупционного мониторинга соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции», в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Мышкинском муниципальном районе,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План противодействия коррупции в  Мышкинском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы, утверждённого постановлением  Администрации Мышкинского муниципального района от 31.01.2018 № 35  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в  Мышкинском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы» (далее План)  следующие изменения:

     1.1. В пункте 4.2 Плана позицию « Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции: «Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции».

    1.2. Дополнить раздел 4 «Антикоррупционное просвещение и образование» Плана пунктом 4.5 следующего содержания:
	№№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Ожидаемый результат

	4.5
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	В течение года
	организационный отдел
	Формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня правосознания муниципальных служащих

    1.3. В пункте 7.11 Плана позицию «Наименование мероприятия»  изложить в следующей редакции: «Осуществление анализа соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и мер ответственности к муниципальным служащим, не урегулировавшим конфликт интересов, а также по преданию гласности каждого случая конфликта интересов».

  1.4. Дополнить раздел 7 «Осуществление антикоррупционных мер в рамках реализации законодательства о муниципальной службе» Плана пунктом 7.17 следующего содержания:
	№№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Ожидаемый результат

	7.17
	Осуществление анализа организации кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течение года
	организационный отдел
	Обеспечение реализации требований законодательства о противодействии коррупции

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского муниципального района
                        О.В. Минаева